Bunun üzerine Dahiliye Nezaretine başvurarak aleyhindeki yayını
durdurtmayı başarır.(Tarakçı 1994: 119-137)

Hasan Âsaf adlı genç bir şairin Malûmat’ta(26 Ekim 1311/7 Kasım 1895) yayım-
lanan “Burhân-ı Kudret” adlı şiiri edebiyatımızda “abes-muktebes” ya da “kafiye
göz içindir-kulak içindir” biçimlerinde adlandırılan tartışmayı başlatmıştır.

Servet-i Fünun topluluğu şiir ve düzyazıda Batılı edebiyat akımlarından ve
edebiyat anlayışından yoğun şekilde yararlanmışlardır. Dil ve üsluptan nazım bi-
çimlerine kadar uzanan bu etkilenme süreci eleştirileri de beraberinde getirmiştir.
Ahmet Mithat Efendi Sabah gazetesinde yayımladığı “Dekadanlar” başlıklı yazıyla
(1 Mart 1313/1897) en sert eleştiriyi yapan şahsiyet olmuştur. Servet-i Fünuncula-
rın Batı edebiyatına olan hayranlıklarını, Fransa’da Sembolist şairlere aşağılama
amacıyla takılan “dekadan” ithamını onlara yönelterek eleştirir.

Yazılarda yazı ve konuşma dili arasındaki uçurumdan, edebiyatımızın Şark(İran),
Garp(Fransa) etkisinde kalırken taklitten öte gidemediğinden, Fecr-i Atî devresi-
nin de henüz bir şey yaratamadığından söz ederek bu nedenlerle de dilde yenileş-
menin şart olduğu savunulur. Edebiyat meselesi, bir dil meselesidir. Bu görüşlere
ilk itiraz “Edebiyat-ı Milliye” başlıklı yazıyla (Servet_i Fünun, 5 Mayıs 1327/ 1911)
Köprülüzâde Mehmet Fuat’tan gelir. Yazıda dil ve edebiyat meselelerine estetik ve
sanat kuralları içinde bakmak gerektiği savunulmaktadır. Köprülü’nün yazısı dö-
nemin gençlerinin tepkisini çeker, kendisine cevap mektupları yazılır. Ali Canip ve
Kâzım Nâmi de cevap yazıları yazarlar.

Namık
Kemal,Abdülhak Hâmid, Recaizade Mahmut Ekrem, Münif Paşa gibi isimlerin
hece vezniyle de şiirler yazdıkları görülür. Servet-i Fünûn döneminde H. Nâzım’ın
“Şiir Nedir?” başlıklı makalesinde(Servet-i Fünûn, S.274, 30 Mayıs 1312/1896,s. 214-
216) Türkçeye uygun olmaması, uzun hecelerin dilimizde bulunmaması, büyük
şiirler yazmaya uygun olmaması, aruzla yazılmış şiirlerin sahnede okunmasının
mümkün olmaması, ahengi yüksek olması nedeniyle fikri gölgelemesi gibi sebep-
lerle aruzun yerine vezn-i aslînin(hece) kullanılması tavsiye edilir. A. Nâdir’in ce-
vap yazısında (Musâhebe-i Edebîye, Servet-i Fünûn, S. 280, 11 Temmuz 1312/1896,
s.307-310.) Dilimizin Türkçe değil Osmanlıca olduğu, bu nedenle aruzla yazmanın
daha uygun düşeceği savunulur. Bunu izleyen dönemde Manastırlı Fâik’in “Türk-
çe Aruz” isimli bir eserle hece veznini ele alması ve özelliklerini incelemesi dikkat
çekicidir.(Âlem Matbaası, Kostantıniye 1314.)